[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

24   января    2018  г

                № 5-р
Об утверждении Плана работы

комиссии       при               главе
администрации Большанского
сельского       поселения        по

координации        работы     по

противодействию    коррупции

на 2018 год
             В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», с целью повышения эффективности по осуществлению мер по координации работы по противодействию коррупции в системе муниципальной службы в органах местного самоуправления на территории Большанского сельского поселения:
             1. Утвердить План работы Комиссии при главе администрации Большанского сельского поселения по координации работы по противодействию коррупции на 2018 год (прилагается)

             2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Большанского сельского поселения                                          О.С.Крупа
Утвержден
распоряжением администрации

Большанского сельского поселения
Чернянского района Белгородской области

«24» января 2018 года № 5-р

План работы Комиссии при главе администрации
Большанского сельского поселения по координации работы

по противодействию коррупции на 2018 год

	№

п/п
	Меры противодействия коррупции
	Ответственные

исполнители

	Март

	1.
	О результатах работы по проведению антикор-

рупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения
	Крупа О.С.

Демьяненко О.В.

	2.
	Об обеспечении соблюдения Закона Белгородской области от 9 ноября 2017 года № 202 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещаю- щими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения проверки достоверности и полноты указанных сведений»
	Демьяненко О.В.
Дубова С.В.

	Июнь

	1.
	О результатах декларационной кампании 2018 года (за отчетный период 2017 года)
	Демьяненко О.В.

	2.
	Повышение информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления по вопросам управления и распоряжения государственным и муниципальным имуществом, земельными ресурсами
	Бойченко О.В.

	Декабрь

	1.
	Об утверждении Плана работы Комиссии при главе  администрации  по противодействию коррупций на 2019 год
	Крупа О.С.

	2.
	Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с требованиями нормативных правовых актов  Российской Федерации
	Демьяненко О.В.

______________________